
 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

                                                                  

 

                                                                  IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per il Personale Scolastico del 24 settembre 2012, n. 82, 

recante “indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 

del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado”; 

 

VISTA la graduatoria per la classe ex A028 (attuale A001 – “Arte e Immagine nella Scuola 

Secondaria di I grado”), relativa alla predetta procedura concorsuale, approvata con decreto prot. 

n. AOODRCA6361/U/12 del 28.08.2013, nella quale al posto 69 con punti 75.00 è inserita con 

riserva Nuzzo Valeria; 

 

VISTO l’avviso prot. AOOUSPNA.3081 del 31.07.2015 con il quale erano convocati per 

l’assunzione a tempo indeterminato tutti gli aspiranti fino alla posizione n. 80 per la c.d.c. A028, 

nel quale si precisava che “I candidati inseriti con riserva nelle graduatorie regionali del concorso 

per esami e titoli di cui al D.D.G. 82 del 24.09.2012, a seguito di contenzioso in atto, non sono 

convocati. I posti residuali spettanti saranno congelati fino all’eventuale scioglimento della 

predetta riserva” 

 

VISTO il decreto di questo U.S.R. prot. n. 2662 del 26.04.2018 con il quale, in esecuzione della 

sentenza del Consiglio di Stato n. 5295 del 2017 la suddetta docente è inserita a pieno titolo nella 

graduatoria di merito della regione Campania – classe di concorso A028 (attuale A001); 

 

VISTO il ricorso n. 18354 del 2019 con il quale Nuzzo Valeria adiva il Tribunale di Napoli al fine 

di vedere riconosciuto il suo diritto ad essere assunta a tempo indeterminato in virtù della sua 

posizione in graduatoria; 

 

LETTA la sentenza n. 870 del 2024 della Corte di Appello di Napoli, con cui è stato dichiarato il 

diritto di Nuzzo Valeria di essere assunta in qualità di docente a tempo indeterminato per 

l’insegnamento delle materie di cui alla classe di concorso A028 (attuale A001) – Arte e Immagine 

– con decorrenza giuridica da settembre 2015 e ordinato al Ministero dell’Istruzione e all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania di immettere in ruolo, secondo le ordinarie regole 

concorsuali, N.V. in qualità di docente a tempo indeterminato…..con decorrenza giuridica da 

settembre 2015.” 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopracitata sentenza  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

Art. 2) La docente Nuzzo Valeria è immessa in ruolo sulla classe di concorso A001“Arte e 

Immagine nella Scuola Secondaria di I grado” (ex A028), con decorrenza giuridica a partire 

dall’anno scolastico 2015/2016 (…. da settembre 2015) e con decorrenza economica dalla data di 

effettiva assunzione in servizio. 

 

Art. 3) La docente sarà convocata presso questo USR per gli adempimenti conseguenziali e 

propedeutici all’avvio dell’anno scolastico 2024/2025. 

 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.   

    

 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

Responsabili del procedimento: 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 
e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

                                                                 IL DIRIGENTE 

Luisa Franzese     

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 
 


		2024-07-16T11:21:09+0000
	FRANZESE LUISA


		2024-07-16T14:36:45+0200
	protocollo




